γεωργός: ἐργάτης γῆς cultor agri uel uillicus operarius.

Durch ungeschickte Verkürzung oder auch unabsichtliche Auslassung konnte dann sehr wohl ein ergata uillicus operarius

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

Incommoditas.

S. Silviae Peregrinatio ad loca sancta (iterum ed. Gamurrini) p. 19 vs. 1: *Et est ibi praeterea arbor sicomori, quae dicitur a patriarchis posita esse: nam iam vetustissima est, et ideo permodica est, licet tamen adhuc fructus afferat. Nam cuicumque commoditas fuerit, vadent ibi, et tollent surculos, et prode illis est. Ad ultima editor adscripsit: „Codex ita se habet: nam cuicumque in quo moditas fuerit; scribendum fuit: quo moditas et delendum in.“ Satis fuerit sequi scripturam codicis, dummodo recte distinctam: nam cuicumque incommoditas fuerit, i. e. qui valetudine incommoda fuerit, ut loquitur Cicero (Brutus § 130). Qui morbo laborabant, illius sicomoris surculis sanitatem recuperabant. Georgio teste etiam Hegesippus, qui dicitur, hoc uocabulo eodem sensu usus est.*

Ultraiecti.

J. v. d. Vliet.

Uelum = nauigium, ratis.

In Archiuii uol. IV p. 413 sqq. u. d. Pfannenschmid ex historia uocabuli Gallici *voile*, cuius forma dialectica fuerit *valle* uel *walle*, efficere conatur *uelum* (ueh-ō-lum, ueh-ŭ-lum, ueh-ŷ-lum) in lingua Romana rustica olim significasse *nauigium*, uel adeo *uehiculum* (Fahrzeug). Ad hanc opinionem firmandam adferri potest substantium *uelatura*, quod bis legitur apud Uarronem, qui (R. R. I 2, 14) ita scribit: *uilius agrī colendi causa institutus atque appellatus a uilla, quod in eam conuehuntur fructus et euehuntur, cum ueneunt. a quo rustici etiam nunc quoque uiam ueham appellant propter uecturas et uellam non uillam, quo uehunt et unde uehunt. item dicuntur, qui uecturis uiuunt, uelaturam facere.* Alter locus legitur in libris de L. L. V 43, ubi agitur de etymologia nominis *Auentini* montis, quod Uarro opinatur ab *aduectu* esse deriuandum: *nam olim paludibus mons erat ab reliquis disclusus; itaque eo ex urbe aduehebantur ratibus: quouis uestigia, quod ea qua tum [uehebantur, etiam nunc (inseruit C. O. Mueller)] dicitur Uelabrum, et unde escendebant (ascendebant cor. Goth.) ad infumam (coni. Spengelii) nouam uiam locus sacellum Uelabrum (ita C. O. M. labrum codd.). 44: Uelabrum a uehendo. Uelaturam facere etiam nunc dicuntur, qui id mercede faciunt. [Merces dicitur a merendo et aere.] Huic uecturae qui ratibus transibant quadrans: ab eo Lucilius scripsit: *Quadrantis ratiti.* Locum ad priorem statum reduxi; merces — aere ut a contextu aliena seclusi. Eodem pertinet etiam Paul. Diac. p. 368: *ueia apud oscos dicebatur plaustrum, inde ueiarii stipites in plastro et uectura ueiatura.* Quodsi *uelum* erit nauigium, *Uelabrum* fortasse erit locus, ubi nauigia stationem suam habent. Ceterum de huius uocabuli origine cf. O. Keller, Lat. Etym. p. 123.*